
Side 1

Feriepasning på Basen

Senest 8 uger før en ferie skal Basen forhøre sig hos 

forældrene, om et barn får behov for feriepasning i 

den kommende ferie og kontakte sagsbehandler, hvis 

det er tilfældet, med angivelse af omkostninger for 

pasningen.

Akutpasning: Hvis et barns behov for feriepasning 

identificeres mindre end 8 før ferien starter, skal Basen 

kunne stille med det nødvendige mandskab for at kun-

ne varetage akutpasningen.

Aflysning: Hvis den aftalte feriepasning aflyses 

mindre end 6 uger før ferien starter, modtager Basen 

betaling for den planlagte pasning, uanset årsagen 

for aflysning. Hvis den aftalte ferie aflyses før da, f.eks. 

8 uger før ferien starter, skal der ikke betales for den 

planlagte ferie. 

Feriepasning udenfor hovedferie: Pasning i hovedferi-

erne tilkøbes for kategori 2 jf. ovenstående procedure. 

Hvis der opstår behov for pasning udenfor hovedferie, 

følges samme procedure, men da disse ferier ikke er 

med i rammeaftalen, laves der særaftale herom.

Jf. rammeaftalen for privat dagbehandling er feriepasning i hovedferierne (efterårsferien, vinterferien og 

den del af sommerferien, der ligger udover de 3 lukkeuger) en tilkøbesydelse for børn/unge i kategori 2. 

I kategori 3 er feriepasning i hovedferierne en del af prisen, fordi børnene er så behandlingskrævende, at 

de ikke kan forventes at blive passet af forældrene.

Hvis sagsbehandler vurderer, at der i helt særlige tilfælde er behov for pasning på andre feriedage (ex 

dagene op til jul eller påske) skal dette aftales særskilt med leverandøren, da denne ydelse ikke er omfat-

tet af rammeaftalen.

Dette dokument beskriver samarbejdsvilkårene mellem leverandør og kommune i forhold til varsling, øvrig 

planlægning og ved akut feriepasningsbehov. 

Fase 1. 
Basen varsler sagsbehandler om feriepasning 

senest 8 uger før en hovedferie

Fase 2.
Sagsbehandler udarbejder og indgår 

aftale om feriepasning

Ved behov for feriepasning, skal sagsbehandler senest 6 

uger før ferien starter orientere Basen om, at barnet får 

behov for feriepasning.

Akutpasning: Hvis der er tale om akutpasning, laves 

aftalen hurtigst muligt efter samme arbejdsgang som 

almindelig feriepasning (se ovenfor).

Feriepasning udenfor hovedferie: Hvis der er tale om 

feriepasning udenfor hovedferie indgår rådgiver særaf-

tale med leverandør, hvorefter aftalen laves efter samme 

arbejdsgang som ved almindelig feriepasning.


